
Lekce 10 

Participia – jednotlivé tvary  

 

dBek;m.h; ten, kdo ctí  

~ymix]n:m. ti, kdo utěšují; utěšitelé   

bveAy sedící, sídlící (muž);  obyvatel  

tc,x,ro umývající se (žena)  

tv,D<q;t.mi očišťující se (žena)  

aB' přicházející (muž) (může být i perfektum: přišel)  

~ybiv.yO sedící, sídlící (muži); obyvatelé  

~yrIAMh; ti, kteří střílí, ti střílející; ti střelci  

var" ten, kdo je chudý; chudák  

aB'h; ten, který přichází; ten přicházející  

hf,[oh' ten, který dělá; ten dělající; ten učinitel  

~yqime kdo zvedá, zvedající (muž)  

[:dEAy vědoucí (muž), znalec  

~c' postící se (muž) (může být i perfektum: postil se)  

%leho jdoucí, ten, kdo jde  

byvime Ten, kdo vrací; navratitel  

laeGO ten, kdo vykupuje, kdo se zastává; zastánce, vykupitel  

ha'B'h; ta, která přichází, přicházející (žena), příchozí  

tMeh; ten zesnulý, ten mrtvý  

laeGOh; ten zastánce; ten vykupitel  

~ybiv.YOh; ti, kteří sedí, sídlí; ti obyvatelé  

rbe[o přecházející (muži)  

tb,k,vo spící, ležící (žena)  

~ytiMeh; zesnulí, mrtví  

~yrIc.AQh; ti, kteří žnou; ženci  

bC'NIh; ten, který stojí; stojící  

~yjip.Voh; ti, kteří soudí; soudci  

 

 


